xciii. di. c. vi. in gl. i. z. ii. quod dicam. xvi. q. i. iuxta ibi uide
 as. ¶ In. e. gl. ibi. in uia adde sed gof. putat q. q. z. in ciuita
 te manent z. uisitans pot. exigere procuraciones. ex de cen. ue
 rabili. Et est ratio fm. host. q. uisitatori annexa est. pcurato
 ex de simo. cum sit romana. ubi de hoc p. host. no. ob. bec. lit
 tera. c. quia consiliu non est preceptu non ob. xii. q. ii. charita
 te. q. de honestate loquitur fm. io. de anco. uel ibi subaudi
 maxime q. vacat ibi ar. a contrario propter aliud ius qd. iuu
 u. contrarium. ¶ In. e. gl. in si. adde ibi no. vin. qd. generale
 est q. pro officio impertiendo nihil debeat accipere prelatus
 nec etiam procuracionem. s. i. q. ii. c. uendentes. z. c. non so
 lum extra de vi. z. bo. de. c. cu. ab omni. xvii. q. ii. hoc tantum
 unde la. z. goff. istam sententiam amplectentes scripserunt in
 pre. decre. cu. ab omni. q. certi sunt casus in iure excepti. in q
 bus etiam ordinarius licite peti sumptus. ut in consecratio
 nibus ecclesiarum extra de simo. cu. sit in uisitacionib. extra
 de cen. sopite. z. de prescrip. cum ex officij. alias nihil petit. ni
 si qd. a iure expressum est. xviii. q. ii. b. tantu. fm. la. z. gof. z. fa
 ct. s. c. c. pxi. in prin. xvi. q. i. nulli episcopo z. xcv. q. ii. am
 putato. tenens ergo fz. vin. q. qui aliquid facere tenet suis ex
 pensis illud facere debet. nisi ubi inuenit a iure expressus ut in
 pre. c. b. tantu. z. b. in ordinarijs ut in consecrationibus epoz
 z. de positionibus clericorum fz. vin. qui ita no. in pre. decre.
 cum ab omni. z. idem in reconciliacione ecclesie ut dicam. j. d.
 conse. di. i. ecclesijs. z. lxxv. di. si forte. Sed vñ notari. Friu. s.
 i. q. ii. placuit ubi uideas z. id forte dicebat inno. q. eps uisi
 tare intelligitur etiam si uadat causa consignandi pueros uel
 psecrudi ecclesias siue. p. quocunq. alio negotio coi. ul. q. mul
 tos tangit ar. in hoc. c. cauēdū z. in pre. c. placuit. ex de simo.
 cu. sit. z. hoc ipse. no. ex. li. vi. de cen. romana.

Iter cetera conferre. i. tractare. b. discernere. i. cum
 discretionē tractare z. finire. b. enim v. exanatio
 nem. i. euacuationem. b. extreme virtutis. i. totius fa
 cultatis. b. ne ergo. ii. ps. dyoceses rurales. basilicas ciuitatem
 ses. ergo z. a ciuitatensibus ecclesijs pot. exigi cathedralicum
 uel per dyoceses intelliguntur capelle rurales per basilicas
 ecclesie baptismales. z. sic tam capelle q. baptismales ecclesie
 siue plebes tenentur dare cathedralicum. b. brachareu. s. c.
 q. i. c. i. monasteriorum. v. cu. v. d. v. uisit. s. c. pxi. v. i. i. prin.
 una die b. intellige qñ necessitas no. requirit q. ultra dies mo
 res alias secus fm. inno. qd. dic ut ipse no. ex. li. vi. de cen. ro
 mana ad hoc. s. c. q. i. placuit. z. uideas ex. li. vi. de cen. felici
 v. adicientes. quicunq. iii. pars. ¶ In. i. gl. in si. adde dicit
 hu. z. la. q. littera basilicis monasteriorum legitur intransitue
 i. basilicas q. se monasteria q. oia monasteria ipso iure se exēpta
 a lege dyocesana. id est ab eis que pertinent ad legē dyocesa
 naz. ergo z. a cathedralico. s. c. q. i. c. i. xvi. q. i. c. cum pro uti
 litate. xviii. q. ii. quam sit. alij legūt transitue basilicis. i. capel
 lis monasteriorum. sed non est uerum fm. b. nisi intelligat
 in eo casu quando capelle sunt exēpte cu. suis monasterijs a
 liquo privilegio speciali ab omni iure dyocesani. epi. qd. er
 go dicitur hic intelligi in basilicis regularibus. z. quod dicit
 extra de offi. oz. conquirente intelligi in capellis secularibus.
 ut etiam ibi no. gof. ¶ In. e. gl. ipsa ibi. capelle non adde q.
 dic ut plene no. extra de offi. oz. dilectis. z. per inno. extra de
 sta. mo. c. i. ¶ In. e. gl. bodie ibi. sacerdos adde z. etiam epm
 pot. remouere ar. ff. de aqua co. z. estu. li. i. s. item qñtur ubi dñ
 q. si aque quam debes ducere per fundum meum alium ad
 misceas non tantum amixta sed etiam ab illo quam solitas
 eras ducere te arcebo fm. lau.

Ratum per seruum dei proprium nomen. b. eccle
 siasticū patrimonij. quia tota fiscalia est patrimonij
 eccle. romane. xciii. di. c. i. b. sed olim fuit peculia
 ris imperatoris. ut dicit iustinianus in sua constitutione que
 ponitur sub rubrica ut appellaciones de fiscalia z. tua cogno
 scat z. dispositum. i. receptum. grauari in prandijs uobis ex

bibendis. b. pro labore procuratio tñ non aliud est exigēdū
 extra de simo. cum sit. i. q. i. quicquid similiter z. multibus q.
 in expeditione uadunt. xxiii. q. v. dicit lau. z. dic. i. prandio
 prando clericis laborantibus in uisitacione fm. b. custodif.
 s. a nobis. b. unde v. ¶ In. i. gl. ibi. relata adde de sic fm. lau. z.
 b. q. certa summa licite pot. dari epō. p. isto prandio ut nihil
 ominus uisitet aliter non licet. ut in hoc. c. relata ubi dixi de
 hac materia. z. ad hoc facit plane ex. li. vi. de cen. romana. s.
 procuraciones. ubi dicitur q. episcopus uisitans recipiat pro
 curaciones fm. q. est in canonibus constitutū z. fm. q. ibi no.
 inno. iste est unus ex illis canonibus ergo non reuocatur qd.
 b. hētur nec contradicit littera que hic sequitur. sed in uictua
 libus recipiant tantum moderatas. nā illa dicitio tantum re
 spicit illam dictionem sequentem moderatas z. non illam in
 uictualibus. alias littera sibi esset contraria cum dicit q. reci
 piat uisitans procuracionem fm. quod est in canon. ut dicit
 est. uel fac uim in eo quod dicit ille. s. procuraciones ratione
 officij seu consuetudinis z. non dicit ratione seu occasione. p
 curacionis sed ratione officij z. q. prius dictum est uerum
 est. ut ex. li. vi. de cen. felicias. dicit ubi z. adde quod dixi. s. c.
 q. i. episcopus. in si. ¶ In. e. gl. ibi i spiritualibus adde ueruz
 est hoc dummodo sit licita. ut. xviii. q. ii. de ueteribus fm. lau.
 de hoc dixi. i. q. ii. q. pio de hoc no. c. di. in ea. ¶ In. e. gl. ibi
 tenet adde de hoc no. s. i. q. iii. ca. q. ubi uideas. ¶ In. i. gl. s. i. q.
 in si. adde hoc. c. loquit in epō uisitante. nō ex suo officio sed

Ex commissione. ut ibi patet non per sue z.
 Quid alia que si illa hētur. xxviii. di. d. siracusane secu
 dum. b. q. magnitudo. v. nec ipsa versi.

Clericus. Clerici possidēt
 res ecclesiasticas
 possident z. proprias in ecclesiasticis
 que quasi p̄mendate habent z. pos
 sidentur a clericis eps habet potesta
 tem gubernandi z. disponēdi. z. si in
 de contingat litigium iudicandi s. p
 p̄ijs rebus clericorum episcopus si
 habet potestatem iudicandi nisi fuerint litigiose. in superiori
 bus duabus causis offendit granianus quaz potestatem hēat
 eps in rebus clericorum ecclesiasticis. in hac uero quam po
 testatem habeat in rebus clericorum. pp̄ijs pertractat ofidēs
 q. clerici in causa ciuili uel in criminali sunt conueniendi nisi
 coram iudice ecclesiastico. anectit etiam. plixum tractatum de
 excommunicatione z. de illis qui communicant excoicatis tandē
 subiiciens qualiter sit faciēda excoicatio z. qualiter recoicatio.
 ut autem hec z. b. z. lau. z. b. uel sic superius ponebat ma
 gister q. omnis cura z. sollicitudo ecclesiarum spectat ad epm
 dyocesanum. sed quia res humane sine iurisdictione cōtenitio
 fa diu gubernari non possunt. cum omnis etas sic prona ad
 malum. xii. q. i. c. i. icarco magister supponit banc causam ut
 ostendat ad quem spectat correctio clericorum. z. quibus mo
 dis possunt corrigi z. qñ tenet sententia z. quādo nō. z. ut hec
 z. alia z. io. de san. sententiam dedit. i. ipsuz deposuit. sit pro
 ducendus no. j. e. continuat io. de san. digna suspensione. sic
 j. e. iolita. placuit io. de san. irreparabiliter oportet depōi dic
 q. sic. j. e. si quis z. si fuerit iniusta sententia nō tenet nisi i duo
 bus casibus ex de sen. ex. per tuas z. de offi. oede. cuz contū
 gat io. de san.

Quod clericus. hec qd. diuidi
 tur in tres par
 tes. primo. pbat per. xxiii. auctoritates q. epi
 scopus z. quilibet clericus per clericos est iudi
 candus z. non per laicos. nisi forsan est i cor
 rigibilis. quia actor dz sequi forum rei io. de san. ¶ In. i. gl.
 ibi alias secularis adde de conse. di. iii. cel. britatem in si. ii. q.
 vi. non ita. lxxxvi. di. c. i. z. ad maiorem huius declarationes
 sciendum est q. causas quedam sunt ciuiles qdā criminales

et quedam sunt capitales, quedam non capitales, et quedam mixte, i. si civiliter nec criminales. **I**tem criminalium d' quibusdam agit criminaliter tñ et d' quibusdam civiliter tñ, et de quibusdam civiliter et criminaliter, et de quibusdam nec civiliter nec criminaliter. **I**n civilibus autem et pecuniariis bicuis traditur regula, quia ille possit per procur. exerceri. C. de procur. l. ii. et l. in pecuniariis, et hoc verum est nisi in certis casibus quoz primus habetur. C. ut omnes taz civiles q's criminales. l. i. ff. de procura. l. pomp. tertius est. C. de aff. toll. l. i. certe sunt etiã persone que in civili iudicio esse nõ possunt nisi per procuratorem. C. de procur. l. quicqz. C. de accu. l. tunc veniet. Criminales vero cause que capitales sunt ad proponendas causas absente accusan. procuratores admittunt et in eis intervenire p'ot. ff. de procurato. l. feruum quoqz. §. publice. C. de accu. l. reos. sed ad allegandas causas cause non interuenit. procurator. ff. de publi. iudi. l. i. §. ad crimen. Capitalis. n. causa d' cum pena libertate et ciuitate adunet uel ordinu degradatione inducit. ff. si quis cau. l. si rei capitalis. ff. de bo. pos. l. edicto. ff. de publi. iudi. l. u. ff. de penis. l. u. in prin. c. de accu. qualiter et qñ. si aut inducat relegationem uel remotione ab ordine uel admistracione ul infra per procuratorem exerceri p'ot. ff. an cause appel. p. aliu eter. pos. l. i. idẽ etiã est quando quis remouet siue repellit ab obtinẽdo ut extra de accu. super bis. **S**i autem nõ sit civil nec criminalis. sed mixta inter civilem et criminales p'ot per procuratorem agitari. c. de procu. tue fraternitatis. vbi cumqz vero agitur de crimine criminaliter p. procuratorem agitari nõ p'ot. qz non est licitum alieno nomine accusare. C. qui accu. pos. uel nõ. l. u. et hoc uerum est nisi sit illustris persona que accusationem iniuriaruz que inter p'usta crimina cõnumera tur criminaliter exercere p'ot. procuratorẽ tã agendo q's defendẽdo. C. de iniur. l. si. **A**lia uero persone possunt se defendere per procuratorem adhibita distinctione vtrum cã penam importet usqz ad relegatione uel ultra ut superius ostensum est. nec ob. ff. de pu. l. sed be persone. §. patronus. quia illa intelligit quando agebat ut castigaretur non ut in seruitute redigeretur. licet quidam dicant q' ibi sit speciale pp priuati cõmodum patroni. nec ob. C. de bis quib' ut indig. l. pola. quia ibi agebat nomine pupilli civiliter. aut speciale est in tutorẽ q' admittitur pro infante ad accusandum. qz secus esset si pupillus esset doli capax. qz tunc accusaret pupillus cum consilio tutoris. ff. de accu. l. ii. §. pupillus. C. de auc. prestã. l. dap. idem intelligunt doctores de uniuersitate collegio uel corpore q' possunt per procuratores accusare siue per iudicium uel actorem. **C**eru nãqz sunt casus i quibus nõ p'ot per procuratorem agi. **P**rimus est. C. de iure emphi. l. si. de manu mis. uind. l. u. de p'edij. m. non alie. l. in minor. C. de ex. cu. tu. l. nec accusare. de auc. prestan. l. nec obligari. §. si. C. de bis que ve. eta. imp. l. omnes. ff. de adop. l. post morte. in curia tamen generaliter seruatur q' nullus admittit ad crimina pponenda a zendo uel exapiedo. nisi ad hoc habeat specia le mandati. ff. de pura. l. non solum. §. si. et hoc satis no. in no. c. de accu. super bis in fi. et l. vi. de elect. statuimus. i. gl. ultima. et de hoc ibi plene per. b. cõpo. in gl. queritur quis pcurator. in spe. de pura. §. ratione igi. v. sed nuquid media cause tẽ. c. u. v. se. et h uideas de re. c. l. vi. de elec. procurator. in quibusdam etiã casibus hoc idẽ desideratur. ff. de procu. l. qui proprio. §. si. et l. scz. et l. pompo. ff. de acceptil. l. iiii. ff. de ritu nup. l. generali. ff. de mino. l. illud. §. i. hereditas etiã p pura. adiri non p'ot. ff. de acquirẽ. here. l. paulus respõdit. bñficiũ tamen siue prebenda p'ot per procuratorẽ obtineri. c. de pben. accedẽs. sed i arduis causis nõ cogitur quis facere procuratorem c. de procura. querelam. et adde qd de hoc d' xi. v. q. iiii. in criminalibus. **C** in. e. gl. ibi. de crimine ecclesiastico. adde uidet q' omne crimen sit ecclesiasticuz. ar. lxxvii. di. eos in fi. ubi de hoc. sed dic q' crimẽ ecclesiasticum a p'pellatur illud quod est crimen fm ecclesiam non fm leges. ut cri

men usurarum. crimen fornicationis qd h' leges non est crimen. ff. de concub. in concubinato. in fi. et de crimine fornicationis patet in eo quod le. et no. xxxii. q. iiii. nemo in glosa. sic infra tẽ. de hoc etiam le. et no. xxxiii. di. §. concubina. cu' duobus. c. ibi sequen. h fm canones puniuntur fm gos. qui ita no. c. de foro compe. cum sit. **C** in. e. gl. ibi usuraruz. ad de q' ista causa ad foruz ecclesie pertinet. facit quod le. et no. de iureiur. ex litteris. et de fo. compe. ex tenoz. in gl. penul. et e. u. c. u. ar. contra c. de iureiur. ad nostram. u. in prin. sed ibi factum recitat fm quosdam. alii contra ut dicam. xiii. q. ii. ij. quid dicam. **C** in. e. gl. ibi. alia est civilis. adde dicunt quidã q' criminalis. p'pe dicit cã. civilis uero siue pecuniaria d' lis. ar. C. de tranfac. cas. de ver. sig. l'ij. nomen. ff. de testi. l. i. sed certe in rescriptis h non seruatur. quidã tamen dicunt causam tñ ante litis contest. liem uero post litẽ p'fest. ar. in auct. de litigiosis. §. ad excludendas. ubi dicitur etiã si lis cepta nõ sit tẽ. et c. de uer. sig. ex parte. u. de hoc le. et no. extra de uer. sig. foruz. §. lis autem. et §. se. **C** in. e. gl. ibi reconuentio nis. ad d' dicas q' si questio spectans ad forum ecclesiasticuz de natura sui incidenter. p'ponitur sub lato. ut in spiritualibus et in causa matrimoniali uel in iurepatronatus laicus nõ p'ot cognoscere nec incidẽter nec per reconuentionem. extra de iudi. de cõmuni. et c. quanto. c. significauerunt. **S**i uero non spectat ad forum ecclesie naturaliter sed ratione persone possidentis ut in possessionibus clericorum potest ibi laicus cognoscere. et in reconuentione et incidenter al. **S**ed ar. contra. xvi. q. v. similiter. ubi aut questio spectat ad forum seculare sicut de possessionibus circumscripã cã sanguinis p'ot uideri ecclesiasticus incidenter uel per reconuentionem cognoscere C. de iudi. quouens. C. de ordi. iudi. adite. ff. de iurisd. o. iu. si idem. ff. de iudi. qui non cogitur. C. de sen. et inter. cum pã pntamus. aut. et consequenter. quia ecclesia non p'ot cõmittere for. am suam secularibus iudicibus sed suis tñ c. de foro compe. significasti. **S**i queras quare c. de o. cog. tuam pã pa non cognouit de successione sicut cognoscat de dote. c. d' dona. inter uirum et uxorem. de prudentia. credo q' non fuit p'posita questio successionis sub papa. nec principaliter nec incidenter fm host. et uin. qui ita no. in pre. decre. tuam. de h etiam no. extra qui si. sint le. latoz. in fi. et adde qd dixi. xvi. di. bñ quidem. in addi. nõ credo tẽ. ubi uideas. **C** in. e. gl. ibi. res ecclesie. adde de isto casu dic ut extra d' fo. compe. c. u. si. et h adde quod dicam. xvi. q. i. in canonibus.

Nemo unqz. i. in aliqua causa. accusare large sumitur. i. impetrare civiliter uel criminaliter. **E**t nõ. q' dic unqz. i. in aliqua causa. ergo nec in causa seu di qd uerum est fm. b. qui dicit. s. c. in summa q' idẽ dicens est in causa feudi qd in alijs. et quicquid obseruet inter laicos de iure ipsoz consuetudinario. tñ ratione feudi clerice nunqz mutat for. sed ob. c. de iudi. ceteruz. de foro compe. ex transmissa. ibi uideas. p'efumat sed pone q' aliquis pueniatur coram iudice seculari lite pen. scs est clericus queritur utrum secularis possit procedere. scripsit lau. bert. et gos. q' sic et hoc ipsi no. c. de obli. ad rōci. c. i. et idem sentit uincen. c. de iudi. at si clerici. et hoc p. l. ff. de iudi. si quis postqz. c. de fo. compe. proposuisti. ubi host. sequitur hanc sententiam p quã de re. b. b. idem sentiebat ut p3 in sua questioe ueneria li que incipit. aliquis lingabat tẽ. sed io. de sã. dicebat istam sententiam esse ueram ubi est cã civilis. nam ubi cepit iudiciuz ibi debet finire. ff. de iudi. vbi. **S**i uero esset causa criminalis. tunc ista sententia non est uera. qz tunc coram iudice ecclesiastico pueniri debet. i. c. de persona cũ similibus. cũ secularis nõ possit cũ punire. et h ita scripsit i suis cauillationibus rubri. de pñal. clerico. in fi. alij dicunt indistincte p'uarium per leges. ff. de arbi. non distinguemus. §. sacerdotiũ. et uidetur h expressum. ff. de re. mili. l. qui cum uno. §. reus. ad idẽ. ff. de accu. l. hos accusare. §. b beneficio. quod teneas. nãqz iste per

susceptionem ordinis clericalis omnino forum mutavit et sic
 non ob illa iura que contrarium innuunt. in quibus si be
 ne uideantur non mutat forum sed addit forum foro ad h
 lxxi. di. c. i. ubi seculum fugere. sed dicit mutare et. lxxi. di. quid
 pderit. ubi in aliud uite genus et. na aliud est fori adiectio a
 liud fori mutatio. ff. de senat. senatores et hoc ubi bona fide
 et non in fraudem factus est clericus. na si in fraudem non ut
 detur qd possit declinare cognitionem iudicis secularis ut. ff.
 de adul. si maritus. §. i. nam ubi dicit qd absens causa reipubli
 ce bona fide dum est absens non pot accusari. si autem abes
 set in fraudem et data opera ut cunctaret cognitionem iudicis
 tunc illud comentum sibi non pderit ut ibi dicit. et. ff. ex qui. ca.
 et qui data. **S**i aut dubitatur an bona fide an in fraudez fa
 ctus sit clericus. tunc uidetur qd si de crimine erat accusatus
 uel in crimine deprehensus tunc presumitur fraus. si aut non
 erat deprehensus nec accusatus. tunc fraus non presumitur.
 et hoc ar. l. ff. de bonis eorum qui mor. sibi consti. l. ult. et hoc
 distinctio uidet apte pbari. ff. de re. mili. l. vi. in pn. ff. de pen.
 l. i. sed semp credo tutius abstinere ab ipso iudice seculari. ni
 si pena coporalis esset infligenda et hoc pp ordinem impref
 sum ut sic in hoc casu concordet cum dicto io. de deo. qd. s.
 posuit et hoc uidetur comprobari inspectu rub. de reo. in pn.
 ubi dicit qd si est causa civilis obtinet illorum sententia que hz
 ut primus iudex procedat. si aut est criminal finietur coram
 illo sed mandabitur executioni per iudicem ecclesiasticu. ar.
 et de foro compe. postulasti. et de rap. c. i. et de hoc etiam no.
 ff. de le. de fiduciis. l. nemo pot. ubi uidere poteris. **N**ota tñ qd
 quidam dicunt faciendam esse differentiam utrum agatur de
 crimine publico an priuato. si agatur de crimine publico tunc
 inspicatur status persone contra qua agit qui est tempore se
 tentie ferende. si agatur de priuato crimine tunc inspicat status
 qui erat tempore quo delictum commissum est. et hoc dicunt p
 id quod no. ff. de ex. nox. causa aga. l. penult. in gl. hoc uindicta.
 alij uero dicunt hoc esse falsu. na siue sit publicus siue pri
 uatum semp inspicat p dicitio persone delinquentis que erat tem
 pore delicti. hz sit postea mutata tpe pene imponende ut no.
 ff. de pen. l. i. et l. metus. §. si. et. ff. de sta. l. i. l. statu liberi a cete
 ris. et ubi etiam no. qd hz canones omne crimen dicitur publi
 cum. ut no. ij. q. iiii. l. in omnibus. in glo. scias qd et. et ar. vi.
 q. i. infames. et ubi nota.

Nullus palea est. sine pscientia h uacat. ar. a pbario
 ut et de fo. com. significasti. et ita etiam no. et. c. ti.
 c. ij. ubi ponitur et exponitur hoc. qd si v.

Clerici iudicem sed non uidetur qd istud obtineat
 in pmissio etiam inter ecclesiasticas personas et
 de arbi. dilecti. ubi. t. exponit. pferim. i. maxime. hz
 gof. exponit. l. tñ. qz clerici et ecclesiastice persone non possunt
 dimisso epō adire forum seculare ut hic. et ideo fm cum ne
 cessarius fuit consensus epī saltem ordinarij. qui iurisdic
 tionem habebat super illis d quibus compromittebatur. ut et.
 e. ti. per tuas. in si. fm gof. ar. contra. c. ti. exposita. sed gof. in
 telligit ubi qd ille dux fuit arbitrator. i. amicabilem compositor
 non arbiter. **I**tem ar. contra. c. ti. cum dilectus. ubi de hoc.
 nec laico. ii. pa. hoc habetur. ii. q. vii. c. iiii. quemlibet clericuz
 ii. q. vii. per totum. quod dicit ut ibi no. in summa. **C** in. gl. et
 depositum adde cum adhuc habeat caracterem ar. xxii. q.
 vii. licite. **C** in. e. gl. ubi. etiam contingatur adde qui cuz uni
 ca et uirgine contraxit. et tonsuram et uestes deserat clericales
 qz a iudice seculari nec criminaliter nec ciuilitur potest condē
 nari. ut et. l. vi. de cleri. coniuga. clerici qui. ubi uideas. **C** in
 e. gl. ubi. deseruentibus adde idez dicit hic la. cuius fuit ma
 ior pars huius glo. et hoc dicit motus canone eodem. l. iudici
 catum. **S**ed hu. dicit qd proprij serui clericorum sunt de tem
 porali iurisdictione ecclesie. nec debent conueniri nisi coram
 ecclesiasticis de conductijs seruientibus clericorum forte h
 non est uerū fm. h. qui ita no. xii. q. ii. ecclesiarum seruos. de

hoc no. xxii. di. eos qui. ubi uide. et. xvi. q. i. §. nouarum.
 l. l. iux. sanctor. **C** in. e. gl. in si. ad d. ad hoc. l. vi. accedens.
 ubi de hoc. **C** in. gl. bodie nec in si. ad de. dicit. b. qd clericus
 potest duci coram seculari iudice permisso epī si ille clericus
 uoluerit al. non. ar. ut. q. vi. non licet. hoc enim non solum in
 fauorem episcoporum sed potius clericorum introductum ē
 ar. f. c. q. siluester. et hoc dumtaxat in ciuili causa. na in crimi
 nali epūs epō consentiat et uelit. clericus non debet produci
 ad secularem iudicem nec negat ipse h. qd episcopus uel papa
 non possit delegare laico causam criminales clericū. sed dicit
 iudicem secularēz non posse cognoscere de causa criminali de
 rici cessante delegatione fm hu. **S**ed lau. tenet hoc cum io.
 dicit qd uacat hic ar. a pbario. d. hac materia fat. no. s. xvi. di.
 bene qd ē in gl. ar. qua glo. qdā non habent et ubi dixi.

Iudices. f. delegati in quibz loquitur hoc. c. non d
 ordinarij. fm hu. **C** in. l. gl. ubi. no de reo adde
 huic solutioni ob. et de offi. dele. cum. et ubi eligit
 actor. **C** in. e. gl. ubi. in criminali ca adde sub. et non tenet bo
 die fm. b. et host. quod dicit. ut le. et no. et de fo. compe. c. i. sed
 ubi no. ala. et pbi. qd hoc intelligitur cum delegatione illi
 et fm hoc no corrigentur de hoc le. et not. iiii. q. iiii. c. i. sed dicit
 ut. j. p. xi. dicam. **C** in. e. gl. in si. ad de. ut istaz ultimam sententia
 meli intelligas dicit qd hoc uult dicere. f. qd. hoc. c. intelligitur
 in causa criminali epī uel presbyteri uel diaconi ubi plures
 debent esse epī cū ppo epō. tunc si accusat habuerit suspectos
 electos a suo epō uel metropolitano poterit eos reculare et
 alios petere. unde dicit iudices qui cum proprio epō uel me
 tropolitano debent iudicare causas epī uel presbyteri uel dia
 coni. et ita non obuiat lex p̄fata. similiter non obuiat. ii. q. vi
 a iudicibus. quod h signari cōsueuit. p contrario. et ubi de h
 fm. b. nam loquitur i arbitris et in causa ciuili. ubi. n. crimina
 lis est causa omnes epī de p̄uincia sūt iudices ordinarij rei.
 et ideo potest eligere quos uult. illa autē lex intelligitur in d
 legato fm lau. **C** in. gl. i. epī. in si. ad de. unde non intelligas
 in hoc demonstrari necnā synodu. illa. n. nūqz habuit p̄mates
 uel cū dī hoc scā sedes intelligit de sede romana et hoc io qd
 ubi erant legati pape p̄ites quoz auctoritate synodus erat
 collecta. et ita erat presens p auctoritatez. lxxii. di. adrianus hz
 lau. et idem sentit. b.

Quoniam. i. p̄nti. b. uel. i. perpetua io. de fan. et ista
 lex no est in. C. iudicum. sed ad suos trahunt inui
 ti. j. c. peruenit. ff. de uerbo. ob. inter stipulantes. §.
 i. sed huic littere uidet cōtradidicere. j. xvii. q. iiii. dicitur ut. i. si.
 ubi dicam tam in textu qz super gl. ubi uide. qd. no. hic. ar.
 qd clerici sunt iudicandi fm canones non secūdu leges ar. ad
 hoc. i. c. si quis cum clerico. et per hoc habetur qd si libellus
 accusationis non hz omnem solēnitatē iurisco non debet de
 feri. ar. xxxii. q. ii. inter hoc lau. **C** itez impator. hic ē. §. fm
 b. qz quis quidā bēant totum cōtinuū cū lra p̄cedenti.

Nullus hoc. c. qd est palea olim fuit in prima com
 pilatioe de fo. com. c. ii. sed bodie est remotū. et ita
 ubi glosabat. p̄sbteyroz. i. archiep̄broz fm vin. uel
 nomine presbyterorum intelligas prelatos p̄uentiali eccle
 siarum qui iudices ordinarij sunt. et de offi. or. cum ab ec
 clesiarij. uel intelligas presbyterorum. i. clericoz quia ad
 esse debent episcopo cū fert sententia non tanqz iudices sed
 uelut officiales et cōsiliarij. lxxvi. di. si qui. xvi. q. vii. episco
 pi nullius. archidiaconum qui excecuto epī est. xxv. di. perle
 ctis cuius presentia desideratur. C. de sen. et interlocu. cuz se
 tentiam. tan. qd si quis. v. si uero. v.